
   

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

     
Р Е Ш Е Н И Е № 1115 – ЖЗ 

 
от 04.12.2018 г. 

 
В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило заявление с вх. № РГ-03-193-

58/31.08.2018 г., допълнено на 23.11.2018 г., от „Банка ДСК“ ЕАД (Банката), 
ЕИК 121830616, подписано от адв. Невена Радлова, в качеството ѝ на пълномощник на 
Банката, относно придобиване на квалифицирано участие в „ЗАД Сожелайф България“ АД, 
ЕИК 175294549, на основание чл. 68, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ).  

С постъпилото уведомление „Банка ДСК“ ЕАД, ЕИК 121830616 уведомява КФН, че 
с решение на Управителния съвет на Банката, съгласно Протокол № 36 от 24.07.2018 г., 
одобрено с решение на Надзорния съвет на „Банка ДСК“ ЕАД от 27.07.2018 г., за 
придобиване на пряко и непряко квалифицирано участие на „Банка ДСК“ ЕАД в „ЗАД 
Сожелайф България“ АД, съгласно посочените в уведомлението параметри. 

Банката възнамерява да придобие пряко и непряко 100% от акциите от капитала на 
„ЗАД Сожелайф България“ АД, посредством два договора. С Договор за покупка на акции 
от 01.08.2018 г., сключен между SOGECAP S.A., „Банка ДСК” ЕАД и OTP BANK NYRT., 
Банката ще придобие пряко от SOGECAP S.A. 42 082 (четиридесет и две хиляди и осемдесет 
и две) броя обикновени, безналични, поименни акции от капитала на „ЗАД Сожелайф 
България“ АД, вписани при „Централен депозитар“ АД под ISIN BG1100057071 с 
номинална стойност 100 (сто) лева всяка и с обща стойност от 4 208 200 (четири милиона 
двеста и осем хиляди и двеста) лева и равняващи се на 58.45% (петдесет и осем цяло и 
четиридесет и пет процента) от акционерния капитал на „ЗАД Сожелайф България“ АД. С 
Договор за покупка на акции от 01.08.2018 г., сключен между SOCIETE GENERALE, 
„Банка ДСК“ ЕАД и OTP BANK NYRT, Банката ще придобие  всички притежавани от 
SOCIETE GENERALE 33 584 555 (тридесет и три милиона, петстотин осемдесет и четири 
хиляди, петстотин петдесет и пет) броя безналични, поименни акции с право на глас, всяка 
една с номинална стойност от 1 лв., представляващи 99.7352 % от акционерния капитал и 
правата на глас в Общото събрание на „Сосиете Женерал Експресбанк” АД, което ще доведе 
до непряко придобиване от страна на „Банка ДСК“ ЕАД на оставащите 29 918 (двадесет и 
девет хиляди и деветстотин и осемнадесет) обикновени, безналични, поименни акции от 
капитала на „ЗАД Сожелайф България“ АД с номинална стойност 100 (сто) лева всяка и с 
обща стойност от 2 991 800 (два милиона деветстотин деветдесет и една хиляди и 
осемстотин) лева и равняващи се на 41.55% (четиридесет и едно цяло и петдесет и пет 
процента) от акционерния капитал на „ЗАД Сожелайф България“ АД.  

При прегледа на представените по производството документи и извършената оценка 
на придобиването, съгласно чл. 68, ал. 7 от КЗ във връзка с чл. 68, ал. 1 от КЗ се установи, 
че са спазени изискванията на Кодекса за застраховането относно прякото и непрякото 
придобиване от „Банка ДСК“ ЕАД на квалифицирано участие в капитала на „ЗАД 
Сожелайф България“ АД. Известно е, че Управителният съвет на Българската народна 
банка е взел решение за предварително одобрение на прякото придобиване от „Банка 
ДСК“ ЕАД, София, на акции, представляващи 99.7352% от капитала на „Сосиете Женерал 
Експресбанк“ АД, гр. Варна.  

 
Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за 

финансов надзор и чл. 71, ал. 4 във връзка с чл. 68, ал. 1 и ал. 3 от Кодекса за застраховането, 



   

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш И : 
 
Одобрява извършването на: 
1. пряко придобиване от „Банка ДСК“ ЕАД, ЕИК 121830616 на квалифицирано 

участие в размер на 58.45 % от капитала на „ЗАД Сожелайф България“ АД, 
ЕИК 175294549; 

2. непряко придобиване от „Банка ДСК“ ЕАД, ЕИК 121830616 на 
квалифицирано участие в размер на 41.55 % от капитала на „ЗАД Сожелайф 
България“ АД, ЕИК 175294549 чрез пряко придобиване на 99.7352 % от акционерния 
капитал на „Сосиете Женерал Експресбанк” АД.  

 
На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с 

чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс решението подлежи на обжалване 
по съдебен ред пред Върховния административен съд в четиринадесетдневен срок от 
съобщаването му.  

 
 
      
    
    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
            КАРИНА КАРАИВАНОВА 

 
 
 


